
Parlament/Parlement

WBK - CSEC

Kommission Wissenschaft, Bildung und Kultur Nationalrat
Präsident Nationalrat Lieni Füglistaller lieni@fueglistaller.net

Präsident Ständerat Theo Maissen thmaissen@bluewin.ch

Commission de la science, de l'éducation et  
de la culture

Ständerat Kommissionssekretärin Eliane Baumann-Schmidt wbk.csec@pd.admin.ch 031 322 99 38

Hochschulen / Hautes écoles

CRUS

Rektorenkonferenz der  
Schweizer Universitäten

Postfach 607 
3000 Bern 8

Präsident, Rektor der Universität Basel Antonio Loprieno a.loprieno@unibas.ch 061 267 32 27

Conférence des recteurs  
des universités suisses

Generalsekretär 
Secrétaire général adjoint

Mathias Stauffacher 
Raymond Werlen

stauffacher@crus.ch 
raymond.werlen@crus.ch

031 306 60 37 
031 306 60 51

KFH

Rektorenkonferenz der Fachhochschulen  
der Schweiz

Falkenplatz 9 
Postfach 710 
3000 Bern 9

Président, président du Comité directeur 
de la Haute école spécialisée de Suisse 
occidentale

Marc-André Berclaz mandre.berclaz@hes-so.ch 032 424 49 30

Conférence des recteurs des hautes écoles 
spécialisées suisses

Generalsekretär Thomas Bachofner thomas.bachofner@kfh.ch 031 300 70 07

COHEP

Schweizerische Konferenz der Rektorinnen und 
Rektoren der Pädagogischen Hochschulen

Thunstr. 43a 
3005 Bern

Präsident, Direktor der Pädagogischen 
Hochschule der Zentralschweiz

Willi Stadelmann info@phz.ch 041 227 30 00

Conférence suisse des rectrices et recteurs 
des hautes écoles pédagogiques

Generalsekretärin Sonja Rosenberg sonja.rosenberg@skph.ch 031 350 50 20

ETH-Rat - 
Conseil des EPF

Rat der Eidgenössischen Technischen 
Hochschulen

ETH Zentrum 
Häldeliweg 15/17 
8092 Zürich

Präsident Fritz Schiesser fritz.schiesser@ethrat.ch 044 632 20 01

Conseil des Ecoles polytechniques fédérales

VSS - UNES

Verband der Schweizer 
Studierendenschaften

Laupenstr. 2 
3001 Bern

Co-Präsidentin Patricia Bär patricia.baer@vss-unes.ch 079 641 92 80

Co-Präsidentin Anja Schuler anja.schuler@vss-unes.ch 079 239 98 19

Co-Präsidentin Romina Loliva romina.loliva@vss-unes.ch 079 568 15 38

Union des étudiant-e-s de Suisse Co-Präsidentin Virginie Lapaire virginie.lapaire@vss-unes.ch 078 616 55 87

Förderinstitutionen und -agenturen / Institutions et agences d‘encouragement

SNF - FNS
Schweizerischer Nationalfonds

Wildhainweg 3 
Postfach 8232

Präsident Forschungsrat Dieter Imboden dimboden@snf.ch 031 308 22 22

Fonds national suisse 3001 Bern Direktor Daniel Höchli dhoechli@snf.ch 031 308 22 13

KTI - CTI
Förderagentur für Innovation 
 
Agence pour la promotion de l'innovation

BBT - OFFT 
Effingerstr. 27 
3003 Bern

Geschäftsleitung KTI Klara Sekanina klara.sekanina@bbt.admin.ch 031 322 24 40

Instanzen / Instances

SBF - SER

Staatssekretariat für Bildung 
und Forschung

Hallwylstr. 4 
3003 Bern

Staatssekretär Mauro Dell'Ambrogio mauro.dellambrogio@sbf.admin.ch 031 322 64 97

Secrétariat d'Etat à l'éducation et à la 
recherche

BBT - OFFT

Bundesamt für Berufsbildung 
und Technologie

Effingerstr. 27 
3003 Bern

Direktorin Ursula Renold ursula.renold@bbt.admin.ch 031 323 76 14

Office fédéral de la formation professionelle et 
de la technologie

SUK - CUS
Schweizerische Universitätskonferenz

Sennweg 2 
3012 Bern

Präsident, Bildungsdirektor des  
Kantons Bern

Bernhard Pulver info@erz.be.ch 031 633 85 11

Conférence universitaire suisse Generalsekretärin Martina Weiss martina.weiss@cus.ch 031 306 60 60

EDK - CDIP

Schweizerische Konferenz der kantonalen 
Erziehungsdirektoren

Zähringerstr. 25 
Postfach 5975

Présidente, conseillère d'Etat Isabelle Chassot isabelle.chassot@fr.ch 026 305 12 00

Conférence suisse des directeurs cantonaux 
de l'instruction publique

3001 Bern Generalsekretär Hans Ambühl ambuehl@edk.ch 031 309 51 11

Euresearch Euresearch
Effingerstr. 19 
Postfach 7924 
3001 Bern

Direktor Olivier Küttel olivier.kuettel@euresearch.ch 031 380 60 01

Wissenschaft und Gesellschaft / Science et société

Akademien 
Schweiz

Akademien der Wissenschaften Schweiz
Hirschengraben 11 
Postfach 8160

Präsident Peter M. Suter peter.suter@unige.ch 022 379 75 15

Académies suisses des sciences 3001 Bern Generalsekretär Markus Zürcher markus.zuercher@sagw.ch 031 313 14 40

SAGW - ASSH

Schweizerische Akademie der Geistes-  
und Sozialwissenschaften

Hirschengraben 11 
Postfach 8160

Präsident Heinz Gutscher gutscher@sozpsy.uzh.ch 044 635 72 70

Académie suisse des sciences 
humaines et sociales

3001 Bern Generalsekretär Markus Zürcher markus.zuercher@sagw.ch 031 313 14 40

SAMW - ASSM

Schweizerische Akademie der  
Medizinischen Wissenschaften

Petersplatz 13 
4051 Basel

Präsident Peter M. Suter peter.suter@unige.ch 022 379 75 15

Académie suisse des sciences médicales Generalsekretär Hermann Amstad h.amstad@samw.ch 061 269 90 30

SATW

Schweizerische Akademie der  
Technischen Wissenschaften

Seidengasse 16 
8001 Zürich

Präsident René Dändliker daendliker@satw.ch 041 710 23 11

Académie suisse des sciences techniques Generalsekretär Rolf Hügli huegli@satw.ch 044 226 50 12

SCNAT

Akademie der  
Naturwissenschaften

Schwarztorstr. 9 
3007 Bern

Président Denis Monard monard@fmi.ch 031 310 40 20

Académie des sciences naturelles Generalsekretär Jürg Pfister pfister@scnat.ch 031 310 40 25

SWTR - CSST

Schweizerischer Wissenschafts- 
und Technologierat

Inselgasse 1 
3003 Bern

Präsidentin Susanne Suter susanne.suter@swtr.admin.ch 022 382 45 02

Conseil suisse de la science et 
de la technologie
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